
 

 

 
L A N   P C   T E L E K O M U N I K A C E www.lpt.cz

    
 
 
      

Smlouva o dílo č. 11-512-2021 
uzavřená podle 

 § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Vsetín 

Tyršova 1069, Vsetín 755 01 

IČ: 00843351 

DIČ: CZ00843351 

bankovní spojení: Komerční banka Vsetín 

číslo účtu: 2133851/0100 

jednající: Mgr. Martin Metelka 

 

 

Zhotovitel: LPT System, s. r. o. 

Sídlo: Jasenická 1734, Vsetín, PSČ 755 01 

IČ: 25845420 

DIČ: CZ25845420 

bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu: 160186801/0300 

jednající: Josefem Janků, jednatelem 

Ing. Pavlem Libosvárem, jednatelem 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

           

 

  
      

                      

 
 

LPT System, s.r.o.   *   Jasenická 1734   *   755 01 Vsetín   *   tel: 571 410 432   *   fax: 571 410 433   *    www.lpt.cz 
  

 strana 2/6 

www.lpt.czL A N   P C   T E L E K O M U N I K A C E

 

II.      Předmět plnění 

2.1. Dodávka a montáž komunikačního serveru Yeastar dle přílohy 1) Cenová nabídka  

 

2.2.  Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla a že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 

odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

 

III.  Čas plnění 

3.1 Termíny plnění předmětu smlouvy:  

 

Termín zahájení:   8. 11. 2021 

Termín dokončení:  8. 12. 2021 

 

3.2 Pokud zhotovitel připraví dílo nebo jeho dohodnutou část k odevzdání před sjednaným 

termínem, zavazuje se objednatel převzít toto dílo i v nabídnutém zkráceném termínu. 

 

3.3 Dodržení času plnění zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele.  

 

3.4 Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou 

cenu. 

 

3.5 Zhotovitel splní povinnost provést dílo řádným ukončením, bez vad a nedodělků a předáním 

objednateli. Splněním dodávky díla se rozumí úplné dokončení díla dle nabídky zhotovitele včetně 

zápisu o předání a převzetí díla, předáním dokladů o předepsaných zkouškách a revizích. 

 

3.6 Objednatel nabývá vlastnická práva na předmět plnění dle bodu II. této smlouvy dnem zaplacení 

sjednané ceny díla. 

 

IV. Cena  

Cena za dílo, jehož předmět je určen podle odst. 2.1 této smlouvy, byla dohodnuta na základě výše 

nabídkového rozpočtu vyhotoveného zhotovitelem jako pevná cena ve výši: 

 

Cena bez DPH:  149 853,- Kč 

DPH:    31 469,10,- Kč 

Celkem včetně DPH: 181 322,10,- Kč 

 

Cena je vlastní cenou dodávky a montáže zařízení.  

 

Cena díla dle čl. II obsahuje veškeré náklady nezbytné k realizaci díla v rozsahu přiloženého 

rozpočtu, ve sjednaných termínech a místě realizace díla, včetně nákladů na vybudování, provoz a 

vyklizení místa instalace, předání všech revizí a zkoušek a dalších dokladů, které budou nutné pro 

řádné provedení díla. 

 

Cena díla může být bez současné změny rozsahu a/nebo objemu díla změněna, pokud dojde 

v průběhu realizace díla ke změně sazby daně z přidané hodnoty, přičemž v tomto případě bude 

cena díla přiměřeně upravena podle výše sazby daně z přidané hodnoty platné v době vzniku 

příslušného zdanitelného plnění anebo v případě požadavku objednatele na provedení prací a do-

dávek nezahrnutých ve výkazu výměr. 

http://www.lpt.cz/


 

           

 

  
      

                      

 
 

LPT System, s.r.o.   *   Jasenická 1734   *   755 01 Vsetín   *   tel: 571 410 432   *   fax: 571 410 433   *    www.lpt.cz 
  

 strana 3/6 

www.lpt.czL A N   P C   T E L E K O M U N I K A C E

Změna ceny díla je dále možná jen na základě změny rozsahu díla. Změna rozsahu díla musí být 

písemně objednána objednatelem a změna ceny díla musí být sjednána písemným dodatkem k této 

smlouvě podepsaným zástupci obou smluvních stran, jinak zhotoviteli nárok na zaplacení těchto 

prací nevzniká a současně platí, že týto práce byly již v předmětu díla a jeho ceně zahrnuty. Dojde-

li k dohodě o omezení či rozšíření rozsahu díla, budou tyto tzv. méně či vícepráce oceněny takto:  

a) jestliže tento druh práce bude obsažen v rozpočtu, který je nedílnou součástí smlouvy, budou 

méně či vícepráce oceněny dle tohoto rozpočtu   

b) v případě, že nebudou rozpočtem stanoveny, budou oceněny dle ceníku servisních a mon-tážních 

prací firmy LPT System, s. r. o., platném v době jejich provedení.  

 

V.  Platební podmínky 

5.1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednavatel na základě faktury, kterou vystaví zhotovitel.  

 

5.2. Veškeré faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení objednateli. 

 

5.3. Faktura musí obsahovat všechny údaje podle zákona o účetnictví a předpisů navazujících a 

souvisejících, především však: 

a) označení faktury a její číslo, 

b) název a sídlo zhotovitele, dále jeho DIČ a IČ, 

c) předmět díla, 

d) cenu díla a fakturovanou částku, DPH 

 

5.4. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu a fakturovanou částku neuhradit v případě, že faktura obsahuje 

nesprávné nebo neúplné údaje anebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Smluvní strany se dohodly, 

že fakturovaná částka musí odpovídat soupisu provedených prací schválených objednatelem. 

Objednatel musí fakturu vrátit do data její splatnosti, jinak je v prodlení se zaplacením částky, která 

měla být fakturována správně.  

         V případě včasného vrácené chybné faktury začne doba splatnosti běžet první pracovní den po 

doručení řádné faktury.  

 

VI. Odpovědnost za vady - záruční doba 

6.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle podmínek smlouvy. 

 

6.2 Záruční doba na zařízení a montáž je 24 měsíců a začíná dnem odevzdání díla objednateli. 

Záruční listy budou předány objednavateli dnem předání díla. 

 

6.3 Zhotovitel nese odpovědnost za to, že dílo bude mít po sjednanou záruční dobu vlastnosti stanovené 

právními předpisy, ustanoveními norem platných v době zhotovení díla a cenové nabídky 

zhotovitele a bude způsobilé pro použití k smluvnímu účelu při užívání stanoveným či obvyklým 

způsobem. 

 

6.4 Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo pro vady, za které odpovídá 

zhotovitel, řádně užívat. O počet dní nefunkčnosti díla v záruční době, až po odstranění vady a 

následné opětovné zprovoznění díla, se prodlužuje záruka na dílo stanovená v odstavci 6.2 tohoto 

článku smlouvy. 

 

6.5 Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou během záruční doby. Vyskytne-li se v průběhu 

záruční doby na dodaném díle vada, oznámí objednatel bezodkladně její výskyt zhotoviteli.   

http://www.lpt.cz/


 

           

 

  
      

                      

 
 

LPT System, s.r.o.   *   Jasenická 1734   *   755 01 Vsetín   *   tel: 571 410 432   *   fax: 571 410 433   *    www.lpt.cz 
  

 strana 4/6 

www.lpt.czL A N   P C   T E L E K O M U N I K A C E

6.6 Zhotovitel se zavazuje případné vady díla odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné 

reklamace objednatelem, učiněném písemnou nebo elektronickou formou, nejpozději však do 7-mi 

dnů od doručení reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak 

 

VII. Podmínky provedení díla 

 7.1. Zařízení bude nainstalováno na adrese:  

 Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Vsetín 

Tyršova 1069, Vsetín 755 01 

 

7.2 Zhotovitel odevzdá objednateli nejpozději v termínu odevzdání a převzetí díla nezbytné doklady o 

dodaných zařízeních, a to zejména dokumentace, dodací a záruční listy.  

 

7.3 Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti. Zhotovitel odstraní odpady, které jsou 

výsledkem jeho činnosti. 

 

7.4 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků a osob s ním spolupra-

cujících.  

 

7.5 Pokud dochází se souhlasem objednatele k nezbytné změně technologie prováděných prací, je 

zhotovitel povinen upozornit objednatele ještě před udělením souhlasu na zvýšení nákladů a tím na 

změnu ceny díla Pokud tak zhotovitel neučiní, právo na úhradu těchto vícenákladů mu vůči 

objednateli nevzniká. 

 

7.6 Zhotovitel se zavazuje při provádění díla akceptovat pokyny objednatele. Zhotovitel je však 

povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od 

objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla.  

 

VIII. Předání díla 

8.1  Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky za předpokladu, že se smluvní 

strany nedohodnou jinak.  

 

8.2  Dílo je považováno za ukončené po řádném ukončení a protokolárním předání všech prací 

uvedených v čl. II. této smlouvy, blíže specifikovaných v přílohách smlouvy včetně veškerých 

dokladů dle čl. 8. 2., Dílo je řádně ukončeno, je-li ukončeno v dohodnutém termínu bez jakýchkoliv 

vad a nedodělků. Termínem předání se rozumí den, ve kterém dojde k podpisu předávacího 

protokolu. 

 

8.3  Montážní místo vyklidí zhotovitel nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne protokolárního předání 

díla. 

 

IX. Smluvní sankce  

9.1  V případě nedodržení splatnosti vystavených faktur zhotovitele je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a objednatel je povinen jej 

zaplatit.  

 

9.2  V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení díla dle čl. 3. 1. této smlouvy, je objednatel 

oprávněn vyúčtovat a zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý den 

prodlení. 

http://www.lpt.cz/


 

           

 

  
      

                      

 
 

LPT System, s.r.o.   *   Jasenická 1734   *   755 01 Vsetín   *   tel: 571 410 432   *   fax: 571 410 433   *    www.lpt.cz 
  

 strana 5/6 

www.lpt.czL A N   P C   T E L E K O M U N I K A C E

9.3 Zaplacením smluvních sankcí není dotčena povinnost zhotovitele k náhradě škody způsobené 

porušením smluvních či zákonných povinností. Úhradou smluvních sankcí nárok a úhradou škody 

nezaniká povinnost zhotovitele práci dokončit dle této smlouvy. 

 

9.4  Vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne objednateli nárok, je objednatel oprávněn započíst 

proti doplatku ceny díla fakturované zhotovitelem. 

 

X. Další ujednání 

10.1  Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 

dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude 

řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami oprávněných 

pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy. 

 

10.2  Použití náhradních materiálů, zařízení a výrobků oproti projektu, této smlouvě či nabídce 

zhotovitele, je možno pouze s písemným souhlasem objednatele a s podmínkou, že nedojde ke 

snížení technických parametrů díla. 

 

10.3  Veškeré vzájemně poskytované informace psané i ústní, které souvisí s provedením nebo účelem 

díla a které nejsou všeobecně známy, jsou důvěrné. 

 

10.4  Chce-li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 

vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke 

kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy 

odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k odstoupení opravňuje. Bez těchto náležitostí 

je odstoupení neplatné. 

 

10.5  Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je 

povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud 

tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

11.1. Zhotovitel se zavazuje v případě zájmu objednatele poskytovat trvalé servisní služby na dílo, 

které je předmětem této smlouvy. Forma servisu, doba jeho poskytování, finanční a ostatní 

záležitosti budou řešeny samostatnou smlouvou. 

 

11.2. Zhotovitel poskytne objednateli odbornou pomoc, služby a práce, pokud je objednatel bude 

potřebovat po uplynutí záruční doby. 

 

11.1   Osoby oprávněné k jednání objednatele ve věcech odborných: 

    zhotovitel: Josef Janků, jednatel 

  Adam Čech, technik 

         objednatel: Mgr. Martin Metelka,  

Mgr. Vladislav Válek 

 

                          11.2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze výslovným, oboustranně potvrzeným 

smluvním ujednáním, podepsaným statutárními zástupci obou smluvních stran.  

 

11.3. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu a obsahu této smlouvy. 

 

http://www.lpt.cz/


 

           

 

  
      

                      

 
 

LPT System, s.r.o.   *   Jasenická 1734   *   755 01 Vsetín   *   tel: 571 410 432   *   fax: 571 410 433   *    www.lpt.cz 
  

 strana 6/6 

www.lpt.czL A N   P C   T E L E K O M U N I K A C E

11.4. Tato Smlouva a vztahy v ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

11.5. Smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jeden podepsaný stejnopis. 

 

11.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

Ve Vsetíně dne: 8. 11. 2021 

 

 

 

Objednatel:               Zhotovitel: 

 

 

´ 

 

 

 

..........................................................                 ........................................................... 

 

 Mgr. Martin Metelka      Josef Janků, jednatel 

  

 

 

 

 

 

Příloha 1:  

 

Cenová nabídka číslo ON02112021 s platností do 23. 11. 2021, vypracoval Adam Čech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lpt.cz/

